
 

                                 

 
Institut Jana Pernera, o.p.s. 

Ministerstvo dopravy 
pod záštitou náměstka ministra Ing. Ladislava Němce 

 
Vás zvou na 26. ročník 

odborné konference o aktuálních problémech ve veřejné osobní dopravě  
 

INTEGROVANÉ DOPRAVNÍ SYSTÉMY 
která se uskuteční ve dnech 

13. a 14. května 2019 
v Hotelu Jehla ve Žďáru nad Sázavou 

(Kovářova 4; 591 01 Žďár nad Sázavou) 
Odborná konference navazuje na tradici seminářů pořádaných Institutem Jana Pernera, o.p.s., Ministerstvem dopravy, ve spolu-
práci se Sdružením pro dopravní telematiku a organizátory IDS v ČR. Tato akce je významnou příležitostí k diskuzi a výměně zku-

šeností o aktuálních problémech IDS v ČR.  

PROGRAM: 
1. den: 13. 5. 2019,  zahájení v 13:00 hod. 

13:10 JUDr. Ondřej Michalčík, Ing. František Vichta, Ministerstvo dopravy 
Aktuální problémy veřejné dopravy, navazující legislativa a další technická a organizační opat-
ření. 

14:10 Mgr. Ing. Jaroslav Menčík, LL.M. advokát a odborník v dané oblasti 
Právní aspekty objednávání autobusové dopravy - zkušenosti z praxe. 

14:30 Přestávka na kávu 

14:50 doc. Ing. Pavel Drdla, Ph.D., Katedra technologie a řízení dopravy, DFJP, Univerzita Pardubice 
Integrované dopravní systémy a plány udržitelné mobility. 

15:10 doc. Ing. Josef Bulíček, Ph.D., Katedra technologie a řízení dopravy, DFJP, Univerzita Pardubice 
Časová koordinace spojů v sítích s jednokolejnými úseky – iterativní výpočet. 

15:30 Ing. Václav Henzl, vedoucí IT oddělení a procesů, CENDIS, s.p. 
Systém jednotného tarifu (SJT)  ČR –  představení komplexního návrhu řešení (důvody vzniku, ta-
rif a cenotvorba, typy dokladů, prodej, validace, clearing), vyúčtování a vypořádání s poskytova-
teli jednotlivých dílčích dopravních služeb. 

15:50 Ing. Martin Neumaier, vedoucí oddělení vyhodnocení sankčního systému, Odbor smluvních 
vztahů,  SŽDC, s.o. 
Informace a zásady zkušebního provozu sankčního systému odpovědnosti za způsobené zpož-
dění vlaků.  

16:10 Ing. David Švingr,  ČD – Informační systémy, a.s. 
4D přístup k integraci v dopravě. 

16:30 doc. Ing. Roman Štěrba,  Ústav logistiky a managementu dopravy, FD ČVUT 
Priority rozvoje železniční infrastruktury. 

16:50 Ing. Jan Šimůnek, Ing. Vojtěch Novotný, odbor technického rozvoje a projektů, ROPID, p.o. 
Standardy kvality a certifikace v Pražské integrované dopravě. 

17:10 Ing. Jan Tichý, Ph.D. Ústav logistiky a managementu dopravy, FD ČVUT 
Hodnocení dopravního systému státu. 



Po večeři je možné opět navštívit modelové kolejiště ve vedlejším Kulturním domě. Sdělte zájem! 
2. den: 14. 5. 2019   9:00 ranní káva 

9:15 Ing. Pavel Procházka, ředitel IDSK, p.o. 
Společný dopravní systém pro Prahu a Středočeský kraj. 

9:30 Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel ROPID, p.o. 
Novinky v integraci dopravy Prahy a Středočeského kraje. 

9:45 Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., zástupce ředitele KORID LK, spol. s r.o. 
IDOL - Integrovaný dopravní systém Libereckého kraje. 

10:00 Ing. Jiří Horský, ředitel KORDIS JMK, a.s. 
Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje. 

10:15 Ing. Martin Dutko, jednatel KODIS s.r.o. 
Integrovaný dopravní systém Moravskoslezského kraje. 

10:30 Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti, Krajský úřad Ústeckého kraje 
Doprava Ústeckého kraje. 

10:45 Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka KIDSOK, p.o. 
Integrovaný dopravní systém Olomouckého kraje. 

11:00 dopolední káva 

11:15 Ing. František Brachtl, ředitel KOVED s.r.o. 
Zlínská integrovaná doprava. 

11:30 RNDr. Jiří Čekal, Ph.D., JIKORD s.r.o. 
Integrovaný dopravní systém Jihočeského kraje. 

11:45 Ing. Radomír Kozler, Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Integrovaná doprava Plzeňska. 

12:00 Petr Moravec, jednatel OREDO s.r.o 
IREDO - IDS Královéhradeckého a Pardubického kraje. 

Závěr, sklenka vína 
 
PŘIHLÁŠKY na konferenci zašlete mailem na adresu: milena.foglarova@perner.cz nebo písemně na adresu 
Institut Jana Pernera, o.p.s., regionální středisko Praha, Pod Výtopnou 367, 186 00 Praha 8, nejpozději  do 
10. 5.2019 (naše IČO 25 91 60 50). Telefon: +420 723 382 154, příp. Ing. Bártová +420 225 131 199. 

ÚČASTNICKÝ POPLATEK (vložné, neplatí pro přednášející)  
činí 2 100,-Kč (bez DPH), 2 541,- Kč (vč. DPH ve výši 21 %). 

Vložné zahrnuje účast na obou jednacích dnech konference, drobné občerstvení. UBYTOVÁNÍ A STRAVO-
VÁNÍ NENÍ SOUČÁSTÍ VLOŽNÉHO. Vložné uhraďte na základě faktury, kterou obdržíte po zaslání Vaší při-
hlášky. Na konferenci nebude vydán tištěný sborník. Přijaté společné závěry budou po konferenci zveřej-
něny na internetové stránce IJP: www.perner.cz včetně přednesených příspěvků. 
 

UBYTOVÁNÍ 
Pořadatelé provedli hromadnou rezervaci ubytování v místě konání konference - Hotelu Jehla, Kovářova 4, 
Žďár nad Sázavou. Účastníci konference si ubytování ZAJIŠŤUJÍ A HRADÍ INDIVIDUÁLNĚ, a to v rámci hro-
madné rezervace. Kapacita ubytování je však omezená a hromadná rezervace se čerpá dle pořadí individu-
álních objednávek účastníků. Pořadatelé neručí za vyčerpání ubytovací kapacity. Ubytování v Hotelu Jehla 
objednávejte na webových stránkách recepce@hoteljehla.cz případně telefonem na recepci hotelu 
+420 731 150 659, +420 563 034 640.  Vždy uvádějte heslo: IDS.  
Před hotelem se nachází kapacitní bezplatné parkoviště. Na www.mhd-zr.xf.cz/jehla.htm je informace o 
spojení linkami MHD mezi železniční stanicí / autobusovým nádražím a hotelem.  
 

mailto:milena.foglarova@perner.cz
mailto:milena.foglarova@perner.cz
file:///C:/Users/MiFo/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/MiFo/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/S4ZVV4IK/www.perner.cz
file:///C:/Users/MiFo/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/MiFo/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/S4ZVV4IK/www.perner.cz
mailto:recepce@hoteljehla.cz
mailto:recepce@hoteljehla.cz
http://www.mhd-zr.xf.cz/jehla.htm
http://www.mhd-zr.xf.cz/jehla.htm


 
 

 
P Ř I H L Á Š K A 

INTEGROVANÉ DOPRAVNÍ SYSTÉMY (číslo akce: 217119) 
ve dnech 13. a 14. května 2019 ve Žďáru nad Sázavou. 

 
Zaslat mailem nebo poštou na adresu: 

Institut Jana Pernera, o.p.s., regionální středisko Praha, Pod Výtopnou 367, 186 00 Praha 8, 
IČO 25916050, DIČ CZ25916050 

mail: milena.foglarova@perner.cz 
 

............................................................................................................................................................................ 
Jméno, příjmení, titul, telefon, mail 
 
............................................................................................................................................................................ 
Název organizace 
 
............................................................................................................................................................................ 
Fakturační adresa, IČO, DIČ. 
 
............................................................................................................................................................................ 
Adresa pro zaslání faktury 
 
Souhlasím s využitím mých částečných osobních údajů pro potřebu organizace konference. Současně sou-
hlasím s uveřejněním své přednášky, sylabu, případně dalších ilustračních materiálů na webu Institutu Jana 
Pernera, o.p.s..  
 
datum                                                                                                       podpis 
 
 

mailto:milena.foglarova@perner.cz
mailto:milena.foglarova@perner.cz

